АМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

г.Горняк

О размещении обсерватора на
территории Локтевского района

Рассмотрев решение санитарно-противоэпидемической комиссии от 25
марта 2020 года протокол заседания №2 и руководствуясь Уставом
муниципального образования Локтевского района, постановляю:

1. Утвердить место расположения обсерватора для лиц, прибывших из
эпидемически неблагоприятной территории по новой коронавирусной
инфекции на территории Локтевского района по адресу: г. Горняк, ул.
Миронова, д. 134 корп. 1;

2. КГБУЗ «ЦБ Локтевского района» (Голубевой В.А.) подготовить
помещение обсерватора для лиц, прибывших из эпидемически
неблагоприятной территории по новой коронавирусной инфекции в
соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека от 11 февраля 2020 г. № 02/2037-
2020-32 «О направлении временных рекомендаций по организации работы
обсерватора»;

3. ТО Управления Роспотребнадзора по Алтайскому краю в
Локтевском районе, г. Змеиногорске, Змеиногорском, Третьяковском районах
(Слепневу С.А.) осуществлять контроль, за соблюдением норм и требований
по организации работы обсерватора для лиц, прибывших из эпидемически
неблагополучной территории по новой коронавирусной инфекции;

4. Управлению по экономическому развитию и имущественным
отношениям Администрации района (Криволаповой Н.П.) во
взаимодействии с КГБУЗ «ЦБ Локтевского района» (Голубевой В.А.)
провести работу по заключению договоров по организации питания и
возмещению расходов на коммунальные услуги.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования Локтевский район.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы района по социальным вопросам Пилипас Е.А.

Г.П. Глазунова